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 ORDINANZA MUNICIPALE SULLE TARIFFE DEL LIDO COMUNALE 

  

 del 25 febbraio 2016 

  

 Il Municipio di Bissone 

 richiamati gli artt. 104 cpv. 3 ROC, 4 e 15 cpv. 1 lett. k) RBA, 192 LOC e 44 

RALOC; 

 

risolve: 

  
Art. 1 
Scopo e informazione 

1. La presente Ordinanza regola l’ammontare delle tariffe del Lido comunale, 

segnatamente dei biglietti d’entrata, degli abbonamenti (tessere) e del noleggio di 

materiale del Comune (sdraio, ombrelloni, ecc…). 

 

2. Le tariffe della presente Ordinanza sono pubbliche ed esposte tramite specifici avvisi 

alla Cassa ed all’albo del Lido comunale, nonché sul sito internet del Comune. 

  
Art. 2 
Tariffe d’entrata e degli 

abbonamenti per 

domiciliati 

1. Tariffe d’entrata: 

 

Descrizione 
Importo (in CHF) 

LU-VE SA-DO-Festivi 
Adulti (dai 18 anni) 2.00 2.00 
AVS-AI Entrata gratuita 
Ragazzi (6-14 anni) Entrata gratuita 

 

2. Tariffe per abbonamenti: 

 
Descrizione Importo (in CHF) 

Abbonamento stagionale per persone sole 100.00 
 

  
Art. 31/4 
Tariffe d’entrata e degli 

abbonamenti per non 

domiciliati 

1. Tariffe d’entrata: 

 

Descrizione 
Importo (in CHF) 

LU-VE SA-DO-Festivi 
Adulti (dai 18 anni) 10.00 15.00 
AVS-AI 5.00 8.00 
Ragazzi (6-14 anni) e studenti 5.00 8.00 
Pausa pranzo (12.00-14.00) 5.00  
Dopo le ore 16.00 5.00 5.00 
Da 0 a 5 anni Entrata gratuita 
Accompagnatori di partecipanti 

ai corsi di nuoto SPB (accesso 

limitato alla durata di tali corsi) 

5.00 

 

2. Tariffe per abbonamenti: 

 
a) Abbonamenti per persone sole a stagione Importo (in CHF) 
Adulti (dai 18 anni) 350.00 
AVS-AI 175.00 
Ragazzi (6-14 anni) e studenti 175.00 
Adulti per pausa pranzo (12.00-14.00) 150.00 

 
b) Abbonamenti per più persone a stagione Importo (in CHF) 
Abbonamento per un adulto e figli 450.00 
Abbonamento per due adulti e figli 550.00 

 
c) Abbonamenti 10 entrate feriali Importo (in CHF) 
Adulti (dai 18 anni) 90.00 
AVS-AI 45.00 
Ragazzi (6-14 anni) e studenti 45.00 

 



II 
 

d) Abbonamenti 10 entrate festive Importo (in CHF) 

Adulti (dai 18 anni) 135.00 
AVS-AI 72.00 
Ragazzi (6-14 anni) e studenti 72.00 

 

  
Art. 4 
Tariffe di noleggio 

1. Tariffe di noleggio: 

 

Descrizione 
Importo (in CHF) 

LU-VE SA-DO-Festivi 
Sdraio 10.00 10.00 
Ombrelloni 5.00 5.00 

 
2. Per ogni noleggio è dovuto un deposito di CHF 5.00, che verrà rimborsato all’atto di 

riconsegna del materiale preso in noleggio, nelle modalità indicate dal personale 

incaricato al Lido comunale. 

  

Art. 5 
Convenzioni o accordi 

particolari 

Il Municipio può: 

a) sottoscrivere convenzioni o accordi particolari con terzi, in particolare con gli Enti 

pubblici e turistici, per la concessione di ribassi o sconti alle tariffe d’entrata al Lido 

comunale; 

b) fissare, su esplicita richiesta scritta, delle tariffe differenziate per casi speciali (scuole 

pubbliche, associazioni, comitive, ecc…); 

c) esonerare i terzi, per casi speciali, dal pagamento delle tariffe d’entrata al Lido 

comunale. 

  

Art. 6 
Entrata in vigore 

La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato, riservati eventuali ricorsi ai 

sensi dell'art. 208 LOC. 

  

Art. 7 
Pubblicazione 

La presente Ordinanza viene pubblicata all'albo comunale a norma dell'art. 192 LOC, 

durante il periodo dal 24 marzo 2016 al 4 maggio 2016. 

  

Art. 81/2/3/5 
Disposizioni transitorie 

1. Per la stagione estiva 2020-2022 vengono sospesi gli abbonamenti di cui all’artt. 2 

cpv. 2 e 3 cpv. 2 lett. a)-b). 

 

2. A partire dall’anno 2024, fino a revoca, vengono sospesi gli abbonamenti di cui 

all’artt. 2 cpv. 2 e 3 cpv. 2 lett. a)-b). 

  

 Per il Municipio: 

Il Sindaco                           Il Vice Segretario 

 

Sergio De Toni    Ivan Monaco 

  

 Adottato dal Municipio di Bissone con risoluzione municipale no. 67/2016. 

  

Note: 1Art. 3 cpv. 1 modificato e art. 8 aggiunto dal Municipio con RM 302/2020 pubblicata 

agli albi comunali dal 23.06.2020 al 24.08.2020. Entrata in vigore con effetto immediato. 
2Art. 8 modificato dal Municipio con RM 243/2021 pubblicata agli albi comunali dal 

12.04.2021 al 12.05.2021. Entrata in vigore con effetto immediato. 
3Art. 8 modificato dal Municipio con RM 220/2022 pubblicata agli albi comunali dal 

01.04.2022 al 16.05.2022. Entrata in vigore con effetto immediato. 
4Art. 3 cpv. 1 modificato dal Municipio con RM 927/2022 pubblicato agli albi comunali 

dal 9 dicembre 2022 al 23 gennaio 2023. Entrata in vigore con effetto immediato. 
5Art. 8 cpv. 2 introdotto dal Municipio con RM 39/2024 pubblicato agli albi comunali 

dal 17 gennaio 2024 al 19 febbraio 2024. Entrata in vigore con effetto immediato. 

 


